Rua Antônio Coleto, 1260, Centro, Lobato, PR, CEP  86790-000
(44) 3249-1414

- 1 -

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
Edital Nº 008/2019

Em cumprimento às determinações da Senhora TANIA MARTINS COSTA – Prefeita do Município de Lobato –
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Consti-
tuição Federal, a Comissão Especial de Concurso nomeada pela Portaria nº 077/2019, de 20 de março de 2019,
resolve,

TORNAR PÚBLICO:

A divulgação das notas da prova prática, títulos e aptidão física, dos candidatos ao Concurso Público, para provi-
mento de cargos vagos, que vierem a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do concurso, no qua-
dro de servidores do Município de Lobato - PR, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas
no Edital nº 001/2019.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

INSC. NOME NASC. LP MAT ECP INF CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF.

694655 CLAUDENICE NEVES FIORI 06/02/1989 10,00 2,50 10,00 7,50 20,00 50,00 Apto 50,00 Classif.

693808 GREICIANE TAIS DOS PASSOS 30/09/1992 7,50 7,50 7,50 10,00 17,50 50,00 Apto 50,00 Classif.

695113 JOAO VITOR CARDOSO FERREIRA 07/05/2000 12,50 0,00 12,50 12,50 12,50 50,00 Apto 50,00 Classif.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)

INSC. NOME NASC. LP MAT ECP INF CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF.

693822 MICAELI BATISTA DE MELO 04/03/1997 20,00 7,50 10,00 7,50 30,00 75,00 Apto 75,00 Classif.

694999 SELANE CRISTINA PAZ 27/11/1973 15,00 10,00 10,00 10,00 27,50 72,50 Apto 72,50 Classif.

694816 ANA PAULA CRESPO 04/05/1978 17,50 2,50 10,00 5,00 32,50 67,50 Apto 67,50 Classif.

694167 ADRIANA DE PAULA RIBEIRO LIMA 12/05/1978 15,00 5,00 10,00 7,50 30,00 67,50 Apto 67,50 Classif.

693915 DIRCIANE ALVES PERAO FUHR 17/07/1999 15,00 10,00 7,50 7,50 27,50 67,50 Apto 67,50 Classif.

694774 ZARA SANTIAGO LEMOS 21/08/1999 17,50 5,00 12,50 10,00 22,50 67,50 Apto 67,50 Classif.

694102 FABIOLA DOS SANTOS SILVA 05/08/1999 17,50 5,00 7,50 7,50 27,50 65,00 Apto 65,00 Classif.

694383 LARISSA RAFAELA DE ALMEIDA RODRIGUES 08/12/1997 15,00 7,50 10,00 7,50 25,00 65,00 Apto 65,00 Classif.

695051 CREONICE GOMES ROCHA 10/09/1983 15,00 5,00 5,00 5,00 32,50 62,50 Apto 62,50 Classif.

694129 VERONICA ADRIANA DA SILVA RODRIGUES 13/03/1977 12,50 5,00 7,50 5,00 32,50 62,50 Apto 62,50 Classif.

694186 MARCIA MARIA SCHMIDT 27/10/1978 17,50 2,50 10,00 7,50 25,00 62,50 Apto 62,50 Classif.

694776 TAIS EVANGELISTA DO NASCIMENTO 17/11/1992 20,00 5,00 5,00 5,00 25,00 60,00 Apto 60,00 Classif.

694080 ELIZABETE APARECIDA DA SILVA ROSA 05/06/1970 15,00 7,50 10,00 2,50 25,00 60,00 Apto 60,00 Classif.

694290 AGATA LARISSA DA TRINDADE 01/07/1999 10,00 7,50 7,50 2,50 30,00 57,50 Apto 57,50 Classif.

695156 ELIANE LININQ FERREIRA DOS SANTOS 30/09/1992 7,50 7,50 7,50 7,50 27,50 57,50 Apto 57,50 Classif.

694298 GISLAINE DE OLIVEIRA VICENTE PEREIRA 09/09/1984 12,50 5,00 10,00 5,00 25,00 57,50 Apto 57,50 Classif.

695151 DURCILEI ROBERTO FRANCA 05/11/1993 17,50 2,50 10,00 5,00 22,50 57,50 Apto 57,50 Classif.

695126 ANA PAULA PEREIRA DO NASCIMENTO 20/09/1995 15,00 7,50 7,50 5,00 22,50 57,50 Apto 57,50 Classif.

694175 JENY CARLA BUENO FERNANDES 03/06/1994 15,00 5,00 7,50 7,50 22,50 57,50 Apto 57,50 Classif.

694193 CLEIDE MACENA DOS SANTOS 23/05/1976 12,50 0,00 5,00 7,50 30,00 55,00 Apto 55,00 Classif.

694472 ENI CAMPOS MACHADO NUNES 04/02/1980 12,50 2,50 10,00 2,50 27,50 55,00 Apto 55,00 Classif.

694571 ANA PAULA BRIZOTO REIS 12/09/1978 15,00 2,50 10,00 10,00 27,50 65,00 Inapto   Desc.

693846 DANIELA GOMES DE ALMEIDA 13/03/1985 17,50 7,50 5,00 10,00 27,50 67,50 Inapto   Desc.

694067 PAULA IVANI ALENCAR DA SILVA 21/02/1982 15,00 5,00 10,00 5,00 30,00 65,00 Inapto   Desc.

694268 RAIANA LEITE CRUZ 02/02/1998 20,00 7,50 7,50 10,00 25,00 70,00 Inapto   Desc.

693842 ROSELENE DA SILVA POLICIANO ANTUNES 18/12/1988 15,00 2,50 7,50 5,00 27,50 57,50 Inapto   Desc.

693821 SUSELEN NASCIMENTO SILVA 25/04/1991 17,50 10,00 10,00 12,50 32,50 82,50 Inapto   Desc.

694064 YOLANDA LAGES DA SILVA 05/06/1995 12,50 7,50 10,00 5,00 17,50 52,50 Inapto   Desc.

694234 ANGELA CARDOSO 26/10/1979 20,00 5,00 5,00 2,50 27,50 60,00 Aus.   Desc.

694707 ERICA DOMINGOS ALMEIDA 22/08/1986 15,00 2,50 2,50 2,50 32,50 55,00 Aus.   Desc.

694340 ISABEL APARECIDA RODRIGUES 30/08/1982 12,50 0,00 7,50 10,00 22,50 52,50 Aus.   Desc.

Rua Antônio Coleto, 1260, Centro, Lobato, PR, CEP  86790-000
(44) 3249-1414

- 2 -

OPERÁRIO BRAÇAL (MASCULINO)

INSC. NOME NASC. LP MAT ECP INF CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF.

694128 ADRIANO MELO DA SILVA 25/01/1981 15,00 7,50 10,00 12,50 27,50 72,50 Apto 72,50 Classif.

694403 ERICK FELIPE SIQUEIRA ASSUNCAO 19/04/2000 15,00 7,50 10,00 5,00 17,50 55,00 Apto 55,00 Classif.

694841 EDSON LISBOA DA SILVA 25/02/1972 12,50 5,00 10,00 2,50 22,50 52,50 Inapto   Descl.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSC. NOME NASC. LP MAT ECP INF CE PE PP NF CLASSIF.

694122 WILIAM LEIBANTI GONDOLFO 27/04/1991 17,50 7,50 7,50 7,50 20,00 60,00 72,00 67,20 Classif.

694053 ELAINE TERUMI KAMIYA 03/11/1982 20,00 7,50 10,00 5,00 17,50 60,00 70,00 66,00 Classif.

694738 ERICKE VALDEC CHRISOSTOMO BARBOSA 06/10/1989 12,50 2,50 5,00 10,00 30,00 60,00 64,00 62,40 Classif.

693944 DANIELE CRISTINA DE CARVALHO 09/01/1993 7,50 10,00 10,00 5,00 25,00 57,50 64,00 61,40 Classif.

695062 DAIANI APARECIDA BISOLA DURAES 08/05/1988 15,00 5,00 7,50 7,50 22,50 57,50 64,00 61,40 Classif.

693807 MARIANGELA DA SILVA RIBEIRO MARTINS 05/06/1981 15,00 7,50 7,50 7,50 25,00 62,50 60,00 61,00 Classif.

694965 SIRLENE DE FATIMA DOMINGUES 08/09/1973 20,00 5,00 7,50 2,50 20,00 55,00 62,00 59,20 Classif.

694730 DAIANA SAMPAIO DA SILVA 13/03/1986 12,50 2,50 7,50 7,50 22,50 52,50 58,00 55,80 Classif.

695167 LARISSA BOTTAN BIZOLLA 20/07/2001 12,50 7,50 10,00 10,00 12,50 52,50 56,00 54,60 Classif.

695175 FABIO DOS SANTOS FERNANDES 25/08/1978 25,00 10,00 12,50 7,50 15,00 70,00 Aus.   Desc.

MOTORISTA

INSC. NOME NASC. LP MAT ECP INF CE PE PP NF CLASSIF.

693817 DOUGLAS WILLIAN LOPES 19/06/1994 10,00 10,00 10,00 5,00 17,50 52,50 100,00 81,00 Classif.

694543 WILIAN APARECIDO DOURADO 12/06/1992 20,00 12,50 10,00 2,50 20,00 65,00 75,00 71,00 Classif.

693900 APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS 27/07/1966 12,50 12,50 7,50 2,50 17,50 52,50 80,00 69,00 Classif.

693812 MARCOS APARECIDO ALVES DE LACERDA 21/01/1976 20,00 12,50 7,50 2,50 25,00 67,50 65,00 66,00 Classif.

695103 ADEMAR TAKATOSHI INOUE 10/07/1965 15,00 12,50 10,00 5,00 15,00 57,50 50,00 53,00 Classif.

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSC. NOME NASC. LP MAT ECP INF CE PE PP NF CLASSIF.

694168 MARCIO RIBEIRO DA SILVA 01/02/1984 10,00 5,00 10,00 2,50 22,50 50,00 75,00 65,00 Classif.

EDUCADOR INFANTIL

INSC. NOME NASC. LP MAT HIS GEO CIÊ CE PE PT NF CLASSIF.

694943 VANESSA CRISTINA BENHOZZI 11/06/1991 5,00 7,50 10,00 10,00 2,50 22,50 57,50 2,00 59,50 Classif.

694819 KATHERYNE PADILHA ELIAS BORGES 17/03/1986 7,50 5,00 2,50 10,00 7,50 25,00 57,50 0,00 57,50 Classif.

695043 NAYARA VACHOLIZ QUADRADO SEQUINEL 17/03/1990 7,50 5,00 2,50 10,00 7,50 25,00 57,50 0,00 57,50 Classif.

693828 MARCIA PATRICIA DE SALLES MACENA 29/05/1989 10,00 0,00 5,00 7,50 5,00 27,50 55,00 0,00 55,00 Classif.

694984 DAIANE CRISTINA DE SOUZA 14/11/1995 5,00 0,00 7,50 10,00 2,50 27,50 52,50 0,00 52,50 Classif.

695039 BEATRIZ LETICIA OLIVEIRA DOS SANTOS 15/06/1975 12,50 5,00 2,50 0,00 2,50 27,50 50,00 2,00 52,00 Classif.

693843 MARIA APARECIDA SANTANA DA SILVA 05/11/1991 7,50 7,50 2,50 5,00 2,50 25,00 50,00 2,00 52,00 Classif.

694281 CLAUDIANA FERREIRA BEDIN ROGANTI 28/04/1988 10,00 7,50 10,00 7,50 2,50 12,50 50,00 0,00 50,00 Classif.

PROFESSOR

INSC. NOME NASC. LP MAT HIS GEO CIÊ CE PE PT NF CLASSIF.

694625 ROSILEIA JORGE DA CRUZ SOUSA 05/08/1981 2,50 10,00 10,00 10,00 10,00 25,00 67,50 2,00 69,50 Classif.

694824 DENISE APARECIDA DOS SANTOS 06/12/1989 7,50 5,00 10,00 5,00 10,00 22,50 60,00 2,00 62,00 Classif.

694758 LEDA MARIA DE OLIVEIRA GOMES 03/07/1977 7,50 10,00 0,00 5,00 7,50 27,50 57,50 2,00 59,50 Classif.

694927 TAMIRES L. M. DE ARAUJO FERREIRA 14/02/1990 5,00 7,50 10,00 10,00 10,00 15,00 57,50 0,00 57,50 Classif.

694882 VINICIUS CHICAROLLI GONDOLFO 12/02/1986 10,00 5,00 10,00 5,00 0,00 25,00 55,00 2,00 57,00 Classif.

Rua Antônio Coleto, 1260, Centro, Lobato, PR, CEP  86790-000
(44) 3249-1414

- 3 -

694523 FERNANDA APARECIDA RIBEIRO GOMES 28/02/1992 2,50 7,50 10,00 5,00 10,00 17,50 52,50 4,00 56,50 Classif.

694656 JESSICA SCUISSATO 31/08/1993 5,00 5,00 7,50 2,50 10,00 25,00 55,00 0,00 55,00 Classif.

694143 ANA GABRIELA DINIZ 11/11/1988 5,00 5,00 5,00 2,50 7,50 25,00 50,00 2,00 52,00 Classif.

695030 LUZIA CARI 14/02/1975 7,50 7,50 10,00 5,00 5,00 15,00 50,00 2,00 52,00 Classif.

694956 FERNANDA BELEZI ZANCAN SILVA 15/10/1980 2,50 2,50 10,00 7,50 5,00 22,50 50,00 0,00 50,00 Classif.

** candidato portador de deficiência.

Legenda:
LP            – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT         – Nota obtida em Matemática
GEO        – Nota obtida em Geografia
CIÊN       – Nota obtida em Ciências
ECP        – Nota obtida em Ética, Cidadania e Política
CE          – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE          – Nota da Prova Escrita
PP          – Nota da Prova Prática
PT          – Nota da Prova de Títulos
AP. FÍS. – Aptidão Física
NF         – Nota Final

Critérios de desempate da nota final:
1º -  idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o
previsto no parágrafo único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso);
2º -  Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos;
3º -  Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa;
4º -  Candidato que obtiver maior nota na prova de Matemática;
5º -  Candidato mais idoso.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Lobato, Estado do Paraná, em 03 de junho de 2019.

TANIA MARTINS COSTA
Prefeita Municipal de Lobato - PR

FLÁVIA REGINA GONÇALVES
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Lobato - PR